Vir excellentissime!

Non ita pridem cum Elzevirio omnem scribendi materiam absumpsi, et brevibus tuas virtutes et in me merita impari licet laudatione libavi. Venia dignaberis, quod eorum magnitudinem assequi non possim. Stat vero sententia crebriore officio earum compensare difficultatem. Inprimis vero me ad scribendum nunc revocavit amici ad vos ituri votum, qui favorem et amicitiam Excellentiae Tuæ sollicitus ambit. Tanto autem se fore ad amicitiam tuam validiorem non falso sperat, quanto in nostram altius pene-

<sup>1)</sup> Personalhist. Tidsskrift II, 126.

<sup>2)</sup> Pontoppidan, Ann. eccl. Dan. IV, 179.

travit. Petrum Vilhadum, Virum dudum nobis penitus conciliatum, tibi commendatum eo, qui ipse quidem præsens sibi precium faciet singulari sua eruditione et indolis bonitate, qva paucis cedit. Tibi vero, Excellentissime Vir, si meo elogio arctius fuerit conciliatus, nollem aliam ab eo gratiam inire, cui tamen multum debeo. Alteri enim non fui magis familiaris, qvam huic. Nec facti poenitet. In eo enim morum modestia elucet, et parem industriam ad genij bonitatem attulit. Ego si a te amari mereor, hunc ames rogo, si favore dignus sum, huic faveas. Nudius tertius viduæ D. Elichmanni adfui, variosqve ultro citroqve de Mstis sermones habui, promisiqve me patriæ meæ Patribus indicium facturum de Mstis Arabicis. Sed prius qvam sex septimanæ elapsæ fuerint, nihil ausa est spondere, illæ ubi præterierint, rursum viduam conveniam, et de omnibus exqviram. Interim ex pilulis emi, quarum satis magnam vim habet in usus emptorum. Theses Medici Scanorum E. T. mitto, qvas privatim tamen in Consistorio defendit. Illum modo iter patriam versus habet. Vale Vir Excellentissime, meqve, ut soles, ama et fove, qvi tua in me merita et divinas virtutes digna veneratione æstimo.

Leydis Batavicis

16 Sept. 1639.

Th. Bartholinus.

Udskrift: Viro Excellentissimo Dn. Olao Wormio Med. D. et Prof. celeberrimo, Affini et Tutori venerando. Hafniam <sup>1)</sup>).

I sit Svar (af 11te Oktober 1639) ytrer Worm, at det skulde være ham en Fornøjelse at vise Peder Villadsen al Tjeneste og Velvilje, »da den unge Mands Beskedenhed og Bravhed synes at gjøre ham fortjent dertil« <sup>2)</sup>. Der blev imidlertid ikke megen Lejlighed for Worm til at op-

<sup>1)</sup> Orig. i Danske Selsk. Saml. i Geh.-Arkivet.

<sup>2)</sup> Wormii Epistolæ, p. 663.

fyldte dette Løfte, da Peder Villadsen allerede den 10de April 1640 af Biskop J. Brochmand ordineredes til Sognepræst ved S. Michels Kirke i Slagelse, hvortil han var kaldet af sin Velynder Jørgen Seefeld, der som Domprovst i Roskilde Kapitel havde Kaldsret til den nævnte Kirke <sup>1)</sup>.